Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

Indicação nº.106/2019

VereadorRafael Candido Aquino

Sr.Presidente,

Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte

indicação:

Pela presente indicação, solicito da Secretaria de Desenvolvimento e

Turismo, a aquisição de novas lonas para as barracas existentes da feirinha

de sábado, bem como aquisição de mais barracas.

Solicito ainda que seja estudada a possibilidade de disponibilização

de local e dia para que os feirantes e/ou artesãos, possam expor seus

produtos na parte alta de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

  Faço esta solicitação ao observar que mesmo com a reforma

das barracas, necessário se faz a aquisição de novas lonas e de novas

barracas, para valorizar nossos feirantes e artesãos, bem como oportunizar

novos expositores.

  Creio também que seria interessante se criar um outro dia para

que os feirantes possam expor em outro local da cidade, dando

oportunidade também para os moradores da parte alta, ampliando seus

negócios e aumentando o numero de expositores e artesãos.

Em, 08 de abril de 2019.

Rafael Candido Aquino

Vereador Proponente